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LSV poziva građane na opoziciono delovanje 

 - Gradska organizacija LSV u Zrenjaninu je od izbora novog predsedništva i Izvršnog odbora, u poslednjih 

godinu dana, završila reviziju članstva i kao opoziciona partija osvojila drugo mesto na poslednjim izborima u 

martu. 

 
Branislava Jovanov 

- Od 32 odbora LSV, 13 čine gradski, a 19 ih je u naseljenim 

mestima. LSV u Zrenjaninu broji isto onoliko članova, koliko je 

brojala 2012. godine - godine u kojoj je većina partija nestala sa 

političke scene Srbije. To govori samo jedno - da politika LSV nije 

promenjena, a da građani Zrenjanina koji prepoznaju jedinu politiku 

koja zastupa interese svih nas koji živimo ovde, nisu napustili našu 

ideju. 

- Upravo zbog njih LSV u Zrenjaninu će nastaviti da istrajava u 

borbi protiv potpuno lažne i besmislene politike koju sprovodi 

aktuelna većina u gradskoj Skupštini. 

Većina koja je nastala kao zamorče čistog politikanstva i pijačarske 

trgovine odbornicima, 

koja nema ni kadar, ni znanje, niti kapacitet da bilo šta konkretno i valjano uradi za Zrenjanin već dve pune 

godine - osuđena je na propast. 

- Ceo grad pune dve godine posmatra neprestano smenjivanje Gradonačelnika, njegovih zamenika, pomoćnika i 

većnika, pretumbacije odbornika, kupovine čitavih odbora i preletanja raspadajućih partija u najmnogobrojnije 

naprednjake. 

- LSV pita sve građane Zrenjanina: Da li znate za koga ste glasali? Sećate li se obećanja koje je sadašnja vlast 

davala i da li Vam je nakon dve godine bolje? 

- Liga socijalemokrata Vojvodine pamti: 

1. „Svom snagom za nova radna mesta" - za dve godine je preko 200.000 radnika ostalo bez posla, a do kraja 

godine će posao izgubiti još 150.000 građana. 

2. „Svom snagom u reforme" - dva ministra ključnih ministarstava, privrede i finansija, podneli su ostavke zbog 

nesprovođenja reformi. Otimanje vlasti po lokalima, partijsko zapošljavanje i besomučno zaduživanje jesu jedina 

„politika" koju napredna vlada pokazuje na delu. 

3. „Svom snagom protiv kriminala i korupcije" - svi tajkuni su abolirani i biće na čelu najvećih državnih 

preduzeća, a kriminal u Srbiji je nadmašio mračne 90-te, kada je ista ekipa uništavala Srbiju.  

4. „Ni Beograd, ni Novi Sad, pokrenimo Zrenjanin" - gledali smo prvo Beograd, pa Novi Sad, a Zrenjanin, 

prepušten potpunim amaterima, sve to vreme propada pred našim očima. 

- LSV se ne miri sa politikanstvom najniže vrste i poziva sve građane da se aktivno uključe u borbu protiv svake 

odluke aktuelne vlasti koju ćemo plaćati svi mi zajedno, a na koje LSV i malobrojna udruženja građana 

neprestano ukazuju.  

 

Branislava Jovanov 

Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Zrenjanin - rezultati dvogodišnjih naprednih reformi 

 - Pre dve godine, nakon što se pomoću mita i korupcije napredna koalicija dokopala vlasti u Zrenjaninu, na sav 

glas su počela obećanja o svetloj budućnosti koja pod naprednjacima čeka Zrenjanin. 

 
Aleksandar Rudić 

- Među tim neprebrojivim bajkama, bila je i ona o reformi Gradske 

uprave i smanjenje broja činovnika, zapošljavanju po stručnosti, a ne 

partijskoj pripadnosti, smanjenju broja članova Gradskog veća i 

volonterskom radu u istom. 

- Posle dve godine naprednih reformi, građani su samo dobili zabranu 

ulaska na glavni ulaz Gradske kuće, a broj zaposlenih u javnom 

sektoru Zrenjanina povećan je za preko 350 partijskih članova, 

izmišljena su čak još dva nova javna preduzeća za dodatna partijska 

zapošljavanja, a na čelu svega toga postavljeni su kadrovi ili sa 

debelim krivičnim dosijeima, ili nekvalifikovani anonimusi sa instant  

diplomama koji sa svojim CV-jevima ne bi prošli ni na konkursu za magacionere u supermarketu. 

- Broj članova Gradskog veća povećan je sa 9 na 11, a priča o volontiranju je, kao i sva ostala obećanja aktuelne 

vlasti, bila samo šarena laža: 

Već na prvoj sednici Skupštine 2012. napredni funkcioneri su sami sebi izglasali povećanje plata, dok su plate 

smanjili običnim činovnicima u Gradskoj upravi. 

Članovi Veća uredno primaju visoke plate, kao i čitava svita pomoćnika Gradonačelnika i predsednika Skupštine. 

- Većina njih uopšte ne dolazi na posao, a kamoli na sednice Skupštine, a Izveštaj o radu je misaona imenica za 

sve njih. Ali se zato svi redovno viđaju u službenim automobilima i kafanama u kojima se goste na račun građana 

Zrenjanina. 

Svaki projekat koji je napredna vlast nasledila od prethodne vlasti upropašten je u rekordnom roku: nema 

obilaznice, nema fabrike vode, nema fiskulturnih sala, nema evropskih projekata. 

Nema nijedne nove investicije, nijednog novog radnog mesta, osim u obećanjima i najavama. 

Za pola mandata je poluzavršena jedna ulica i popravljena jedna fontana. 

- Gradom upravlja već treći Gradonačelnik, koji je preletač iz DSS-a, a zamenik mu je preletač iz 

Radikalne stranke. 

- Građani se verovatno i ne sećaju za koga su glasali da vode Zrenjanin, ali za preletače iz stranka koje su ispod 

cenzusa, sigurno nisu. 

- Najnoviji Gradonačelnik je izjavio medijima: 

„Cilj Srpske napredne stranke bio je i ostaće stvaranje pristojne zemlje u kojoj će svako živeti od svog rada. U 

Zrenjaninu će to biti moguće kada ponovo budemo grad kranova, gradilišta, industrijske proizvodnje. Zato ćemo 

nastaviti sa razvojem infrastrukture, stvaranjem ambijenta za privlačenje investitora. Možda nikada nisu bili 

povoljniji uslovi da dođe do pravih promena." 

- LSV podseća aktuelnu vlast da je prošlo više od polovine mandata. Za polovinu mandata, SNS je stvorio 

nepristojnu zemlju u kojoj ni oni malobrojni koji rade ne mogu da žive od svog rada. 

Zrenjanin pod vladavinom naprednjaka i njihovih mnogobrojnih uzdanica ne da nije postao grad kranova, 

gradilišta i industrijske proizvodnje, već je postao grad ruševina, propalih preduzeća, a sa najavom splavova na 

jezeru 3, postaće još i grad kiča i šunda. 

- Uslove za promene ste imali dve godine, a vaše „rezultate" vidi i oseća svaki građanin Zrenjanina. 

 - LSV poručuje celoj vladajućoj garnituri da, ako ima imalo samosvesti i morala, zarad budućnosti našeg grada, 

kolektivno podnesu ostavke na sve funkcije i raspuste Skupštinu, jer Zrenjaninci nisu glasali za ovakvu vlast i 

ovakve ljude. 

 

 U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Aleksandar Rudić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj  45 

DATUM:  Ponedeljak, 01. septembar 2014. god. 

 

Inicijativa LSV da se u okviru naše bolnice otvori odeljenje za zračnu 

terapiju 

 - Na 10. sednici Skupštine grada Zrenjanina, koja je održana 11. juna 2013. godine, odbornici grada Zrenjanina 

su prvi i jedini put, od kad je formirana nova vlast, jednoglasno odlučili i prihvatili da se Inicijativa Lige 

socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, usvoji kao dopuna predloženog Dnevnog reda sednice. Takođe je 

jednoglasno odlučeno da nadležne službe Gradske uprave pokrenu proceduru koja će dovesti do ostvarenja 

usvojene Inicijative. 

 
Ildiko Bođo 

- Radi se o Inicijativi da se u okviru Opšte bolnice „Đorđe 

Joanović" u Zrenjaninu otvori Odeljenje za zračnu terapiju. 

- Posle više od godinu dana, Gradski odbor Lige 

socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, pita gradsku vlast - Da li 

je preduzela neophodne radnje kako bi se pomenuta Inicijativa 

realizovala, pošto u Zrenjaninskoj bolnici i dalje ne postoji 

Odeljenje za zračnu terapiju?! 

Smatramo da je pomenuta Inicijativa prioritet nad prioritetima 

našeg grada. Prebacivanje kockastih ploča iz centra grada u 

Gimnazijsku ulicu, puštanje pet patkica u Jezero 3, jeste dobro, ali 

ni približno dobro kao kada su u pitanju životi svih nas. 

Kome novi i popločani trotoari, ako nas je sve manje, jer prema podacima Registra za rak Republike Srbije, 

najveći broj obolelih od ove bolesti je upravo ovde, u Vojvodini, gde na godišnjem nivou umre više od 6 000 

osoba obolelih od raka, što je izuzetno visoka brojka. Ova bolest kada se dijagnostikuje i leči na vreme, u 

normalnim uslovima u svetu, se sa velikim uspehom i leči. A to bi moglo i ovde kod nas, samo kada bismo imali 

aparat za zračnu terapiju. 

- Prema svetskim standardima na 250 000 stanovnika ide jedan aparat za zračenje, dok u našoj zemlji ima oko 12 

takvih aparata, što znači da nam fali još najmanje toliko. U Vojvodini, s obzirom na broj stanovnika, nedostaje 6 

aparata. Postoji samo u Institutu za zračnu terapiju u Sremskoj Kamenici, a broj pacijenata je sve veći, kao i broj 

umrlih od malignih bolesti. 

- Kada bismo imali takav aparat u našoj bolnici, svakako bi se spasli životi mnogih naših sugrađana, jer bi sa 

terapijom krenuli na vreme, što je odlučujuće kod ove bolesti. Mogli bi da se vrate normalnom načinu života, 

umesto da budu otpisani kao invalidi, prevremeni penzioneri na teret Republičkog Zavoda za zdravstveno 

osiguranje, ili kao umrli dok su čekali na red za lečenje. U užoj Srbiji aparate za zračnu terapiju imaju bolnice u 

Kladovu, Kragujevcu, Nišu, Beogradu na VMA i Institutu za onkologiju. Zašto ne bismo imali i mi?! Zašto 

moramo po nekoliko meseci da čekamo na listi čekanja u Institutu za zračnu terapiju u Sremskoj Kamenici. 

Mnogi i ne dočekaju, pošto su prve tri nedelje posle operacije i hemioterapije odlučujuće da se krene sa 

zračenjem. 

- Zrenjaninska bolnica ima Odeljenje za onkologiju. Radiologija postoji u smislu dijagnostike, ali trenutno je i to 

u vrlo uskim granicama, jer su pacijenti i do 6 meseci na listi čekanja. Ostaje rentgen, ultrazvuk, mamograf (ali ne 

i skrining, već samo kao potvrda slučaja, jer je sumnjiv). Hiruški tim imamo, Postoji i prostor za hemioterapiju. 

- Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin osuđuje svaki čin koji upućuje na trgovački interes, 

koji dominira u našem zdravstvu i stavljen je ispred interesa pacijenata. Osuđujemo svaku zloupotrebu javnih 

nabavki, kojom se nedvosmisleno krši elementarno pravo svakog pojedinca na lečenje, naročito kada znamo da je 

trebalo od kredita Svetske banke da dobijemo 6 aparata za zračnu terapiju, a koja nisu dobijena ili su nestala. 

- S toga, apelujemo na gradsku vlast, da se ostave iznova i iznova popravke jedne fontane u gradu, popravki eko - 

česmi po gradu i naseljenim mestima, koje retko funkcionišu i da se okrenu rešavanju stvarnog problema. 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj  45 

DATUM:  Ponedeljak, 01. septembar 2014. god. 

 
 

- Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin traži od gradskih vlasti, da se obrate nadležnom 

Ministarstvu Republike Srbije i pokrenu rešavanje postojećeg problema u Zrenjaninskoj bolnici, vezanog za 

nabavku aparata za zračnu terapiju. Jedan bi mogao da pokrije naš okrug, a sve u interesu pružanja kvalitetne 

zdravstvene zaštite onima kojima je to najpotrebnije. 

  

U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Ildiko Bođo, odbornica u Skupštini grada Zrenjanina i potpredsednica GrO LSV Zrenjanin 

 

Zrenjaninskom odboru SNS odbrojani dani 

- Prošle nedelje je SNS raspustila 31 odbor. Bezbrojnom članstvu naprednjaka obratio se, za njih prikladnim i 

razumljivim jezikom, predsednik IO SNS, Radomir Nikolić, rečima: „Sistem 'sjaši kurta da uzjaši murta' za nas je 

neprihvatljiv. Govorili smo im šta da rade, učili ih, nisu slušali i zato su smenjeni. Ovo je drugi talas promena u 

SNS-u u prethodnih godinu dana, a treći će uslediti krajem avgusta." 

 
Tibor Vaš 

- U isto vreme je rukovodstvo Kikinde smanjilo plate u javnoj 

upravi za trećinu, pravdajući taj potez time da je budžet koji su 

sami doneli neodrživ. Kao da su činovnici i zaposleni po javnim 

preduzećima krivi za neznanje gradskih vlasti u donošenju 

neodrživog budžeta i nesposobnost u privlačenju investicija. 

- Ali, tako se radi i na državnom nivou, pa svakodnevno 

gledamo „mere" napredne vlade koje samo udaraju po kičmi 

narodu, kao da je on kriv što nema investicija, što nijedno 

predizborno obećanje nije ispunjeno i što smo posle dve godine 

obećanja i najava na kraju u dugovima do guše, sa sve praznijim 

novčanicima i stomacima, a sve govori da će biti samo gore. Narod 

je čak ispao kriv i što se nije snašao u poplavama, kako je objasnio 

onomad naš predsednik. 

- Za to vreme, u Zrenjaninu nema krize. Napredna vlast na čelu sa SNS je dve godine natovarila na teret budžeta 

preko 350 svojih članova koji sede jedni drugima na glavi po pretrpanim opštinskim kancelarijama i ne rade ništa. 

Predsednik Skupštine ima ne samo zamenika, već i tri pomoćnika, isto kao i Njujork sa preko 20 miliona 

stanovnika. U nedostatku stolica u gradskoj kući i zbog Vučićeve zabrane zapošljavanja u javnom sektoru, naša 

napredna vlast je izmislila kako da prevari svog velikog vođu, pa je osnovano još jedno javno preduzeće 

„Rezervati prirode", koje zvanično brine o dva drveta, jer su svi rezervati prirode u Banatu u nadležnosti 

Pokrajine ili Republike. Kada su videli da partijsko zapošljavanje putem izmišljanja novih javnih preduzeća 

prolazi nekažnjeno u Beogradu, zrenjaninska napredna ekipa se dosetila kako da uposli na teret budžeta još par 

desetina svojih članova - osniva se i drugo javno preduzeće objedinjene naplate, koje će raditi ono što se već 

decenijama radi u okviru već postojećih javnih preduzeća... 

Ali ni to nije sve: nedavno su imenovana još dva nova člana Gradskog veća, dok je treći smenjen zbog 

„neposlušnosti". Tako Zrenjanin ima 11 članova veća, maksimim koji Zakon o lokalnoj samoupravi dozvoljava i 

koji se odnosi na milionske gradove. Recimo, grad Finiks koji je veći od Beograda ima 7 članova veća. Na 

bezbrojne komisije koje ne rade baš ništa godišnje odlazi neverovatnih 7.5 miliona dinara. Kupuju se službeni 

automobili za poljočuvarsku službu koja postoji samo na papiru, a na reprezentaciju, napredni funkcioneri troše u 

proseku 80.000 po ručku. Budžet za reprezentaciju kabineta gradonačelnika veći je od bruto godišnjeg budžeta 
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svake ustanove kulture u gradu sa platama svih zaposlenih. Investicija nema, a kao „prihod" u budžetu knjiže se 

samo novi krediti i zaduživanja, od kojih se šminka par ulica. 

I tako dve godine, bez ijednog rezultata, bez ijednog boljitka za Zrenjanin i njegove građane. 

- LSV upućuje javno pitanje IO SNS u Beogradu: da li iko iz rukovodstva SNS, a pogotovo Aleksandar Vučić, 

zna kakva kriminalna i nesposobna vlast već dve godine uništava Zrenjanin. Ako još ne zna, saznaće vrlo brzo, i 

to će biti kraj ove bahate i krajnje nesposobne vlade i okupljene zbog ličnog interesa u današnju koaliciju, koja 

čini ubedljivo najgoru vlast koju je Zrenjanin imao u svojoj istoriji. 

LSV očekuje raspuštanje GrO SNS u Zrenjaninu, raspuštanje Skupštine grada, uvođenje prinudne uprave i 

raspisivanje vanrednih lokalnih izbora. To je jedini način da se spreči dalje propadanje Zrenjanina koje predvodi 

grupa nesposobnih i istrošenih politikanata koji ni sami ne znaju koje su sve partije promenili kako bi se dokopali 

vlasti.   

U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Tibor Vaš, zamenik šefa odborničke grupe LSV u Skupštini grada Zrenjanina 

 

 

„Liga na Danima Piva“ 
 

 

  
 

Tradicionalno, kao i svake godine, zrenjaninski ligaši su organizovali uličnu akciju u centru grada, 

ispred prostorija stranke, pod nazivom „Liga na Danima Piva". Tom prilikom razgovarali su sa 

sugrađanima u vezi problema koji tište iste, proklamovali Program i Statut stranke, delili list „Slobodnu 

Vojvodinu", prigodne poklone simpatizerima i organizovali su fotografisanje ispred panoa „Sosa i Lala" 

i „Juliška i Bandika". 

 

  

GrO LSV Zrenjanin 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


